
                                  
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα, ….. Ιουλίου 2010 
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ………………..,                   Αριθ. πρωτ.: 
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ……….                   ΔΙΔΚ/Φ.38/….. 
              
     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ……………………………. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ……………………………… 
ΤΜΗΜΑ ……………………………. 
 
 
Ταχ. Δ/νση  :…………… 
Ταχ. Κώδικας :…………… 
Πληροφορίες :…………… 
Τηλέφωνο :…………… 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισµός Μελών Οµάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) στο πλαίσιο 

της εφαρµογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ/……../……… 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις: 
 

α) του άρθρου 6 παρ.1 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) µε τίτλο «Ενίσχυση της 
διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραµµα Διαύγεια» 

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε µε το άρθρο 1 του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α’/2005).            

 

γ) του Π.Δ. ………….. (ΦΕΚ ………….) «Οργανισµός των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
………………», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µεταγενέστερα.  

 

2.  Την υπ’ αριθµ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023/Β’/2007) Απόφαση του 
Υπουργού ……………«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στο Γενικό Γραµµατέα του Υπουργείου 
……………………..και στους Προϊσταµένους των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου 
……………..», όπως ισχύει. 
 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισµού, δεδοµένου ότι η Οµάδα Διοίκησης Έργου θα εκτελέσει το 
έργο της χωρίς αποζηµίωση. 

  
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 
1. Συγκροτούµε στο Υπουργείο / Δήµο / Περιφέρεια Οµάδα Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε), 
αποτελούµενη από …… (……) µέλη - υπαλλήλους οι οποίοι υπηρετούν στον φορέα µε 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, µόνιµοι ή µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.  



 
2. Έργο της Ο.Δ.Ε είναι η ρύθµιση των τεχνικών λεπτοµερειών της ανάρτησης στο δικτυακό 
τόπο της οικείας υπηρεσίας που κατά το Ν.3861/13.07.2010 είναι υπόχρεη σε ανάρτηση, η 
ίδρυση και λειτουργία του δικτυακού τόπου στον οποίο λαµβάνει χώρα η κεντρική ανάρτηση, 
η δηµιουργία και τήρηση κεντρικού αρχείου καθώς επίσης και η διαβίβαση στο Εθνικό 
Τυπογραφείο όλων των αναγκαίων στοιχείων για την ανάρτηση των σχετικών πράξεων στον 
κεντρικό δικτυακό του τόπο. Επίσης, έργο της Ο.Δ.Ε είναι η τήρηση αρχείου των νόµων, 
προεδρικών διαταγµάτων, πράξεων και αποφάσεων µε τρόπο προσιτό σε κάθε 
ενδιαφερόµενο, καθώς και στα άτοµα µε αναπηρία, και µε όλα τα αναγκαία τεχνικά, 
διαδικαστικά και οργανωτικά µέτρα ώστε να εξασφαλίζεται η προσβασιµότητα, ακεραιότητα 
και διαθεσιµότητα των κειµένων που αναρτώνται.   

 
3. Η Ο.Δ.Ε θα λειτουργεί εντός και εκτός του ωραρίου εργασίας και σύµφωνα µε τις 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. 
  
4. Ορίζουµε τον Συντονιστή και τα µέλη της Ο.Δ.Ε ως εξής: 
 
4.1    ……………………, υπάλληλος ………………………….., Συντονιστής, µε στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-mail:……………..), µε αναπληρωτή 
τον/την…………………………………. µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-
mail:……………..) 
4.2  ……………………, υπάλληλος …………..….., µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 
……, e-mail:……………..), µε αναπληρωτή τον/την…………………………………. µε στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-mail:……………..) 
4.3    ……………………, υπάλληλος …………..….., µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. 
……, e-mail:……………..), µε αναπληρωτή τον/την…………………………………. µε στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-mail:……………..) 
4.4 ……………………, υπάλληλος …………..….., µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. ……, 
e-mail:……………..), µε αναπληρωτή τον/την…………………………………. µε στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-mail:……………..) 
µε στοιχεία επικοινωνίας: τηλ. ……, e-mail:……………..…………………….., 5   
4.5……………………, υπάλληλος …………..….., µέλος, µε στοιχεία επικοινωνίας: (τηλ. ……, 
e-mail:……………..), µε αναπληρωτή τον/την…………………………………. µε στοιχεία 
επικοινωνίας: (τηλ. ……, e-mail:……………..) 
4.6…… 
4.7…… 

 
Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ/Γενικός Γραµµατέας 

(ο έχων εξουσιοδότηση/αρµοδιότητα υπογραφής) 
……………………….. 

 
Κοινοποίηση: 

1. Οριζόµενους  
2. Εθνικό Τυπογραφείο 

 
Εσωτερική Διανοµή 

1. Πολιτικό Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Πολιτικό Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
4. Προϊσταµένους Γενικών Διευθύνσεων 
5. Προϊσταµένους Διευθύνσεων (µε την υποχρέωση να ενηµερώσουν το προσωπικό 

τους) 
6. Διεύθυνση Διοικητικού  
- Τµήµα Β’ (για ενηµέρωση προσωπικού µητρώου) 


